CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 171/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente, Senhores

(a) Vereadores (a):

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que analise junto ao

setor competente a possibilidade de realziar a execução das obras de

recapeamento asfáltico na Rua Plínio Leite da Silva, bairro Jardim Boa

Esperança.

J U S T I F I C A T I V A

  Tenho recebido muitos pedidos de moradores da Rua Plinio Leite da

Silva, no bairro Jardim Boa Esperança, que reclamam da quantidade de buracos

exisntes na via de trânsito, o que vem colocando pedestres, motoristas

emotociclistas em situações de risco, tanto de acidentes quanto de danos

materiais.

 Assim faz-se necessário recapear essa via pública o mais bere possível.

Câmara Municipal de Alfenas, em 10 de março de 2025.

Evanilson Pereira de Andrade
Vereador

mailto:camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2025-03-10T11:50:07-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668